
表10.1   疾患大分類別の移植件数の年次推移 Trends of stem cell transplants by large disease category
(解析データセット: 1986 から2007 年の全移植)
(analysis dataset: all reported transplants conducted between 1986 and 2007)

疾患大分類 Disease category '86 '87 '88 '89 '90 '91 '92 '93 '94 '95 '96 '97
急性骨髄性白血病 AML 33 31 40 45 131 202 245 232 306 359 404 446
急性リンパ性白血病 ALL 32 35 27 60 126 204 207 289 315 334 406 388
慢性骨髄性白血病 CML 6 12 26 23 79 101 94 135 197 205 197 213
骨髄異形成症候群 MDS 2 6 6 8 22 35 41 33 63 78 89 89
その他の白血病 Other leukemias 0 0 0 0 0 1 3 3 3 5 8 12
骨髄増殖性疾患 MPS 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 1
悪性リンパ腫 Malignant lymphoma 11 15 15 15 44 97 131 151 215 274 408 401
多発性骨髄腫 Multiple Myeloma 0 0 0 0 0 2 8 12 15 31 45 71
固形腫瘍 Solid tumor 25 13 30 48 65 122 147 191 235 280 324 339
再生不良性貧血 Aplastic anemia 13 16 18 34 34 64 61 63 74 79 65 69
赤芽球癆 Pure red cell anemia 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2
発作性夜間ヘモグロビン尿症 PNH 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 1 0
先天性造血障害 Congenital BM failure 1 3 3 3 2 2 6 5 6 10 10 4
その他血液疾患 Other hematological disease 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EBV関連疾患 EBV related disorders 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2
血球貪食症候群 HPS 1 0 1 1 0 1 0 0 3 4 5 5
自己免疫疾患 Autoimmune disease 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
先天性代謝異常 Inherited metabolic disease 2 0 3 2 4 5 7 6 8 8 11 9
原発性免疫不全 Primary immune deficiency 3 1 3 6 3 6 7 10 11 7 15 9
その他 Others 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1
合計 Total 129 132 172 245 511 842 958 1,132 1,454 1,679 1,990 2,062

疾患大分類 Disease category '98 '99 '00 '01 '02 '03 '04 '05 '06 '07
急性骨髄性白血病 AML 464 483 527 635 679 745 772 954 988 1,016
急性リンパ性白血病 ALL 386 365 412 422 447 487 438 473 484 509
慢性骨髄性白血病 CML 237 262 310 294 179 115 111 108 83 71
骨髄異形成症候群 MDS 102 123 151 187 193 205 241 272 283 290
その他の白血病 Other leukemias 9 25 43 54 82 91 97 122 140 144
骨髄増殖性疾患 MPS 2 7 4 11 3 8 12 21 19 23
悪性リンパ腫 Malignant lymphoma 520 589 651 689 748 800 776 940 1,034 1,042
多発性骨髄腫 Multiple Myeloma 71 115 161 216 295 392 450 479 605 567
固形腫瘍 Solid tumor 372 336 331 287 267 225 172 185 210 217
再生不良性貧血 Aplastic anemia 77 79 95 96 88 99 96 95 118 105
赤芽球癆 Pure red cell anemia 4 1 3 1 2 1 2 3 2 1
発作性夜間ヘモグロビン尿症 PNH 3 1 2 4 1 1 2 4 4 1
先天性造血障害 Congenital BM failure 10 12 5 18 13 6 10 14 12 12
その他血液疾患 Other hematological disease 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2
EBV関連疾患 EBV related disorders 2 4 1 5 12 9 9 14 17 23
血球貪食症候群 HPS 6 6 11 12 6 10 7 6 16 8
自己免疫疾患 Autoimmune disease 1 2 5 1 5 5 6 7 7 4
先天性代謝異常 Inherited metabolic disease 15 15 19 17 11 11 8 14 10 7
原発性免疫不全 Primary immune deficiency 25 24 19 11 28 14 25 19 26 28
その他 Others 3 2 4 17 9 8 20 17 3 0
合計 Total 2,309 2,451 2,754 2,977 3,069 3,232 3,254 3,748 4,062 4,070

合計　
9,737
6,846
3,058
2,519

842
115

9,566
3,535
4,421
1,538

26

192
300

86
43,232

27
167

5
99

109
44


